
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. w Dz. U . z 2013 r., poz. 594; poz. 645, poz. 1318), art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. w Dz. U . z 2013 r., poz. 1399, poz. 1593) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Węgorzyno. 

§ 2 . 1 .Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą obejmującą prowadzenie działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
2) przedsiębiorca prowadzący działalność w w/w zakresie, jego wspólnicy i osoby 
zasiadające w organach przedsiębiorcy nie mogą być karani z art. 35 i 37 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt, (Dz.U. z 2013 r. poz. 856 ) 
3) posiadać sprawne technicznie środki transportu, przystosowane do przewozu zwierząt, 
zgodnie z art. 24a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz.U.z 2013 r., 
poz. 856) dopuszczone decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii, 
4) dysponować specjalistycznym, atestowanym sprzętem niezbędnym do właściwego 
wyłapywania bezdomnych zwierząt, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków 
wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753), 
5) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko-weterynaryjną, 
6) dysponować odpowiednio przeszkoloną kadrę w zakresie postępowania ze zwierzętami, 
przepisów o ochronie zwierząt w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług, 
7) przedsiębiorca nie prowadzący sclironiska dla zwierząt, powinien posiadać zawartą 
z prowadzącym schronisko umowę o niezwłoczne przyjmowanie wyłapanych, bezdomnych 
zwierząt, 
8) posiadać umowę obejmującą gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot 
zajmujący się unieszkodliwianiem zwłok zwierząt, 
9) w razie braku natychmiastowego przewiezienia zwierzęcia do schroniska dysponować 
miejscem do tymczasowego przetrzymywania zwierząt. 

2. Spełnienie wymagań określonych w ust. 1 powinno zostać potwierdzone odpowiednimi 
dokumentami, którymi są między innymi: 



1) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego 
Rejestru Sądowego, 
2) dokumenty potwierdzające posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 3 -
dowody rejestracyjne, 
3) decyzja Powiatowego Lekarza Weterynarii potwierdzającą spełnienie wymagań, 
o których mowa w ust. 1 pkt 3, 
4) wykaz środków, o których mowa w ust. 1 pkt 4, 
5) umowa o stałej współpracy z weterynarzem, 
6) umowa poświadczająca gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot 
zajmujący się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych, 
7) tytuł prawny do terenu, o którym mowa w ust. 1 pkt 9, 
8) oświadczenie o dysponowaniu przeszkoloną kadrą, 
9) oświadczenie o niekaralności. 

3. Przedsiębiorca na żądanie organu zobowiązany jest do przedstawienia innych, niż 
określone w ust. 2 dokumentów (oświadczeń), na potwierdzenie spełnienia wymagań do 
prowadzenia działalności, w przypadku, gdy będzie to niezbędne ze względu na obowiązujące 
przepisy lub okoliczności sprawy. 

4. Dokumenty załączone do wniosku muszą być przedłożone w oryginale lub kserokopii 
potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentowania 
przedsiębiorcy ubiegającego się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności. 

§ 3 . 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą obejmującą prowadzenie działalności 
w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 
2) przedsiębiorca prowadzący działalność w w/w zakresie, jego wspólnicy i osoby 
zasiadające w organach przedsiębiorcy nie mogą być karani z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 
3) posiadać decyzję Państwowego Lekarza Weterynarii, nadającą weterynaryjny numer 
identyfikacyjny zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. w Dz.U. z 2008r. Nr 213, poz. 1342 z późn. 
zm.), 
4) lokalizacja schroniska dla bezdomnych zwierząt, obiekty, pomieszczenia oraz 
wyposażenie muszą być zgodne z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz.U. z 2004 r. Nr 158, poz. 
1657), 
5) posiadać pozwolenie na użytkowanie schroniska lub zgłoszenie zakończenia robót 
budowlanych związanych z przebudową obiektu na cele schroniska, wymagane przepisami 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. w Dz.U. z 2013 r., poz. 1409 z późn. 
zm.), 
6) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie 
z wymogami określonymi w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. wDz. U . z 2013 r., poz. 856) dopuszczonym decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii, 
7) posiadać umowę z podmiotami uprawnionymi do przewozu zwłok zwierzęcych, 
utylizacji lub prowadzenia grzebowisk, albo posiadać uprawnienia do wykonywania tych 
czynności oraz umowę o współpracy z lekarzem weterynarii, zgodnie z wymaganiami 
określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 
r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 
zwierząt (Dz.U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657), 



2. Spełnienie wymagań określonych w ust. 1 powinno zostać potwierdzone odpowiednimi 
dokumentami, którymi są między innymi: 

1) tytuł prawny do terenu, na którym ma być prowadzona działalność, o której mowa w 
ust. 1 np. odpis księgi wieczystej, akt notarialny, umowa dzierżawy, 
2) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego 
Rejestru Sądowego, 
3) decyzja Powiatowego Lekarza Weterynarii potwierdzającą spełnienie wymagań, 
0 których mowa w ust. 1 piet 3, 
4) umowa poświadczająca współpracę z lekarzem-weterynarii, 
5) umowa poświadczająca gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot 
zajmujący się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych lub decyzja zezwalająca na 
prowadzenie przedmiotowej działalności w ramach własnych uprawnień, 
6) oświadczenie o dysponowaniu przeszkoloną kadrą, 
7) oświadczenie o niekaralności. 

3. Przedsiębiorca na żądanie organu zobowiązany jest do przedstawienia innych, niż określone 
w ust. 2 dokumentów (oświadczeń), na potwierdzenie spełnienia wymagań do prowadzenia 
działalności, w przypadku, gdy będzie to niezbędne ze względu na obowiązujące przepisy lub 
okoliczności sprawy. 

4. Dokumenty załączone do wniosku muszą być przedłożone w oryginale lub kserokopii 
potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentowania 
przedsiębiorcy ubiegającego się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności. 

§ 4 . 1 .Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien 
spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk 
1 spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 
2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem i obiektami w zakresie obejmującym 
prowadzenie działalności; 
3) miejsce, w którym jest prowadzona działalność musi być ogrodzone w sposób 
uniemożliwiający wejście osób nieuprawnionych; 
4) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu przeznaczonego do prowadzenia tego 
typu działalności lub inny dokument wymagany przepisami ustawy Prawo budowlane; 
5) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części powinien posiadać: 

a) grzebowisko spełniające wymogi techniczne i weterynaryjne zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, posiadające wszelkie niezbędne pozwolenia; 
b) sprzęt do załadunku i transportu zwłok zwierzęcych i ich części; 
c) narzędzia i urządzenia niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części; 
d) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 
z zastrzeżeniem ust. 2; 
e) środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem. 

6) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien posiadać: 

a) sprzęt do załadunku i transportu zwłok zwierzęcych i ich części; 
b) urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części; 
c) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 
z zastrzeżeniem ust. 2; 
d) środki do przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstających w procesie 

spalania albo umowę gwarantującą odbiór bądź pisemne oświadczenie o gotowości do 
odbioru odpadów powstałych w procesie spalania. 



2. Jeśli przedsiębiorca nie dysponuje chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok 
zwierzęcych, wówczas powinien przedłożyć stosowną umowę gwarantującą odbiór 
zwłok zwierzęcych łub przedstawić pisemne oświadczenie o gotowości do odbioru zwłok 
zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie zbierania, 
przechowywania, operowania, przetwarzania, wykorzystywania lub usuwania ubocznych 
produktów zwierzęcych. 

3. Spełnienie wymagań określonych w ust. 1 i 2 powinno zostać potwierdzone 
odpowiednimi dokumentami, którymi są między innymi: 

1) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego 
Rejestru Sądowego 

2) tytuł prawny do terenu, na którym ma być prowadzona działalność, o której mowa 
w ust. 1 np. odpis księgi wieczystej, akt notarialny, umowa dzierżawy, 

3) oświadczenie o ogrodzeniu miejsca prowadzenia działalności w sposób 
uniemożliwiający wejście osób nieuprawnionych; 

4) decyzje, pozwolenia i inne dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań, o 
których mowa w ust. 1 

5) wykaz sprzętu, narzędzi, urządzeń i środków, o których mowa w ust. 1 
6) umowa gwarantująca odbiór bądź pisemne oświadczenie o gotowości do odbioru 

odpadów powstałych w procesie spalania 
7) umowa gwarantująca odbiór zwłok zwierzęcych lub oświadczenie o gotowości do 

odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w 
zakresie zbierania, przechowywania, operowania, przetwarzania, wykorzystywania 
lub usuwania ubocznych produktów zwierzęcych. 

4. Dokumenty załączone do wniosku muszą być przedłożone w oryginale lub kserokopii 
potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentowania 
przedsiębiorcy ubiegającego się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 


